
4ふ4 川
崎

L 
. 

'f、， 、
I '";._ .. ~、-¥ 
¥./ r-J … ¥1_ 圃J

令和 6年 12月吉田

広島県薬剤師会会長様

一般社団法人 広島県医師会

会長松村誠

広島がん高精度放射線治療センター

センター長 影本正之

広島がん高精度放射線治療センター (HIPRAC)
県民公開セミナーの開催について(ご案内)

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

また、本会会務諸事業の推進及びセンターとの連携について、日頃から御理

解と御協力を賜り厚くお礼を申し上げます。

さて、広島がん高精度放射線治療センター (HIPRAC)では、令和7年3月
15日(土)に県民公開セミナーを開催いたします。

今年のセミナーでは、「乳がん・脳腫蕩・食道がん・最新のトピック」に焦点

を当て、最新のがん治療について講演を行うほか、広島県のがん対策やがん検

診に関する情報提供など、充実した内容となっておりますので、貴会の皆様へ

御案内いただくとともに、多数ご参加くださるようお願いいたします。

本内容は、広島県医師会及び広島がん高精度放射線治療センターのホームペ

ージや広島県医師会速報等に掲載し、募集を行う予定です。

なお、今年度も広島県医師会館 1階ホールで、の開催と、 Zoomワェピナーを利

用したハイブリッド開催を予定しておりますので、ぜひご参加いただけますと

幸いに存じます。

【同封資料】

・広島がん高精度放射線治療センター (HIPRAC)県民公開セミナーチラシ等

広島がん高精度放射線治療センター

(事務:宮島・佐々木)

干732-0057 広島市東区二葉の里3・2-2

Tel: 082-263・1314 Fax: 082-263-1331 

usr05
長方形

usr10
タイプライターテキスト

usr10
タイプライターテキスト

usr01
テキストボックス



l 広島問精度放射線治療センター(…~ 県民公開台五1-

がん治療には「手術Jr放射線治療Jr薬物棟法3
それぞれの特徴を最大限に活かし、時には組み合わせて

今回のセミナーでは、 4人の専門医が「乳がん・脳腫虜・

に焦点を当て、それぞれの治療方法の遣いや最新の情報等Jを分か

ご自身ゃあなたの大切な方のために、「がん治療J1'\<7:)J!f4~~~' 

2025年3月15目。
14時00分......17時00分

広島県医師会館1階ホール

Zoomウェビナー

@鴎一任理事
著荷浩志先生

⑤ 露五主主療セン日

広島県のがん対策 10分 禽道がん 30分
進課がん対策担当監山根一人氏

弘 がん 30分

園内容: .f)~Jí%~事年冨 手術・薬物療法

広島大学病院村上祐司先生

園内容:~・jtEEE1Z軒IZB 手術・薬物療法

県立広島病院土井歓子先生 最新のトピック 30分

脳 腫鷹 30分

国内容:.，fkEEE湖毎冨 手術・薬物療法

広島がん高精度放射線繍センター権文雅浩先生

休憩(15分)

園内容:I・4揖:]i%=;若年B オリゴ転移
広島大学病院西淵いくの先生

事前質問回答コーナー(20分)

笹軍B広島県、広島市、広島県医師会、広島大学病院、県立広島病院、広島市立広島市民病院、広島赤十字・原爆病院
・参加を希望される方は、必要事項を下記の方法でお申し込みください。

[申込期間:2025年2月28日{禽}晶着]
• H P https:llwww.hiroshima.med.or.jp/kenmin/forum/ 
係ホームページからのお申し込みが便利です.

・郵 便干732・0057広島市東区二葉の里三丁目2-2広島がん高精度放射線治療センター・FAX 082-263-1 331 
※ホールへのこ頭内lま当日の受付t

E司苗l'凶器nt.illl



|FAX番号082・263-13311 広島がん高精度放射線治療センター事務行

2025年3月15日(土)広島がん高精度放射線治療センター(HIPRAC)

県民公開セミナー 参加申込書(FAX)
| ~'r...Iiî年2月~:]日(金)必着 | 

-会場参加にお申込いただいた方には、後日聴講券(葉書)を送付いたしますので、当日ご持参ください。

人数超過等により、会場参加ができない場合は、その旨葉書文はメールでお知らせします。・Web(ZOOm9Iビナーを使用)参加の方にはζ寒毘玄三ゴ民袈愚民主投玄必奴ゴは版本支払広
三怠主民乙HIPRAC事務にて申込確認後、記載していただいたメールアドレスに事前に参加方法等をメールにて送信
いたします。

・担Z旦縫u到遭遇笠恕長寒回三ゴ成車立役盟会lま、 HIPRAC事務までお問い合わせください。
.会湯・Web両方lこOをしていただいた場合、原則会場参加優先で受付を行います。

医療機関・会社・団体名 ※個人で申込の場合は記入不要です。

氏 名
) ※参加和項目全てに
0をしてください。

ご職業 l医師 2医療関係者 3一般 4 学生

T 
;会場

参加者1

ご住所 : 

ご連絡先 TEL ~Web 
メール

希望事項
※車いす使用など

(2114 (金)締切)

氏 名
※参加希望の項目全てに
0をしてください。

ご職業 1医師 2医療関係者 3一般 4 学生 . 

T 一
;会場

参加者2

ご住所

ご連絡先 TEL Web 
メール 1 

希望事項
※車いす使用など

(2114 (金)締切)

(注)ご記入いただきました情報は、当セミナーの受付及び運営のほか、今後のセミナー等のご案内に利用させていただきます。

-講師への質問
講師への質問がある場合には、がんの種別をお選びの上、質問内容を記入してください。全ての質問への回答は

できませんので、ご了承ください。なお、時間の関係上、当日のご質問はお受けできません。

がんの種別 乳がん・脳腫虜・食道がん・最新のトピック・その他

質 問

|問い合わせ先 |広島がん高精度放射線治療センター事務 TEL 082圃 263-1314




